UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /BC-VPUBND Châu Thành, ngày       tháng  11  năm 2020

BÁO CÁO

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân Huyện

và một số tình hình kinh tế - xã hội trong tuần

(từ 30/10/2020 đến 06/11/2020)

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

I. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG NỔI BẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRONG TUẦN

1. UBND Huyện, Chủ tịch UBND Huyện đã ban hành các văn bản chỉ

đạo, điều hành

- Các Quyết định về việc: phê duyệt cho vay vốn từ Quỹ quốc gia về việc

làm; thành lập Đoàn kiểm tra, xử lý hành vi vi phạm pháp luật về khai thác và bảo

vệ nguồn lợi thủy sản trên địa bàn Huyện.

- Các Kế hoạch về việc: thực hiện Đề án phát triển Giáo dục mầm non trên địa

bàn huyện Châu Thành, giai đoạn 2020 – 2025; tổ chức Hội nghị triển khai và tập

huấn chuyên sâu công tác văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; tổ chức tập huấn

Luật Dân quân tự vệ và Luật Lực lượng dự bị động viên trên địa bàn Huyện.

- Các Báo cáo về việc: tổng k t ch nh sách hỗ trợ nâng cao hiệu quả chăn

nuôi nông hộ giai đoạn 20   – 2020; k t quả thực hiện công tác dân vận năm 2020;

k t quả thực hiện ý ki n của cử tri và đại biểu sau kỳ họp thứ chín, trước và trong

kỳ họp thứ mười, HĐND Huyện khóa XI; giải trình các ý ki n, ki n nghị của cử tri

sau kỳ họp thứ mười, Hội đồng nhân dân Huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021;

đánh giá và đề xuất tổ chức ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn tại địa

phương.

- Các Công văn về việc: xử lý hành vi xây dựng công trình trái phép; kiểm

tra, xử lý các trường hợp tái lấn chi m và lấn chi m sau giải tỏa (xã Tân Nhuận

Đông); chấn chỉnh việc thực hiện Luật Tố tụng hành chính và việc ban hành quy t

định hành chính; ti p tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

2. Lãnh đạo UBND Huyện tham dự các cuộc họp, hội nghị

- Dự họp Thường trực Huyện ủy.

- Hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện.

- Đi cơ sở.

- Ti p   c công dân

2

-  iểm tra thực t  công tr nh

- Nghe báo cáo ti n độ giải ngân các công tr nh trên địa bàn Huyện

- Nghe báo cáo ti n độ thi công các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn Huyện.

- Hội nghị “trực tuy n” tập huấn công tác đăng ký biện pháp bảo đảm.

- Họp bàn về việc Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao cấp cơ sở và Đại hội

Thể dục Thể thao huyện Châu Thành lần thứ IX năm 2022.

- Họp kiểm điểm tại các xã, thị trấn.

- Dự ti p xúc cử tri trước kỳ họp thứ    HĐND Huyện, khóa XI.

- Dự họp phiên thứ 1 của Hội đồng đánh giá và phân hạng sản phẩm OCOP

năm 2020.

- Dự Hội thi trưởng khóm ấp với ki n thức pháp luật.

- Nghe báo cáo k t quả khắc phục k t luận thanh tra công tác thi hành án hình

sự và tái hòa nhập cộng đồng.

- Dự Hội nghị "trực tuy n" tuyên truyền biển, đảo năm 2020.

II. HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU CỦA LÃNH ĐẠO UBND HUYỆN TUẦN SAU

- Dự họp Thường trực Huyện ủy.

- Hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện.

- Đi cơ sở.

- Ti p   c công dân

-  iểm tra thực t  công tr nh

- Nghe báo cáo ti n độ giải ngân các công tr nh trên địa bàn Huyện

- Nghe báo cáo ti n độ thi công các công tr nh XDCB trên địa bàn Huyện.

- Dự buổi làm việc với Đoàn công tác của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Dự ti p xúc cử tri trước kỳ họp thứ 11 Hội đồng nhân dân Huyện, khóa XI./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND Huyện;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Các Thành viên UBND Huyện;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT, NC-TH(Đoàn).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Hữu Tiên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-06T07:58:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Hữu Tiên<dhtien.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-06T08:41:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-06T08:41:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-06T08:41:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!